令和３年１月４日

保護者様

菊陽町教育委員会
菊陽町立菊陽中部小学校

                                  校長  佐賀 宏基

    新型コロナウイルス感染症に係る対応について（お知らせ）
日頃から本校の教育活動に御協力いただき、ありがとうございます。
さて、菊陽町の中学校の生徒１名が新型コロナウイルス感染症のＰＣＲ検査を受け、

陽性であることがわかりました。

菊池保健所の調査によると、菊陽町の小中学校は冬季休業期間中であり、生徒や
学校関係者のなかに、当該生徒との接触者はいなかったことが判明しております。こ
の結果から菊陽町では、通常通りの教育活動をすべての小中学校で行います。
このことを受けまして、本校といたしましても、菊陽町教育委員会と連携を図りながら、

新型コロナウイルス感染拡大の防止のための取組を継続して参ります。
つきましては、保護者の皆様には、大変御心配をおかけしますが、御理解をよろしく

お願い申し上げます。
なお、下記について御留意いただいたうえ、御対応､御協力をお願いいたします。

記
１  関係者のプライバシーや人権については格段の御配慮をいただくとともに、うわさ
や風評被害（コロナ差別発言等）が決して生じないように冷静な対応をお願いいた
します。関係者の回復をみんなで祈りたいと思います。どうぞよろしくお願いします。

２  御家庭では、これまで同様御家族の健康観察を行い、発熱等のかぜの症状があ
る場合は、学校及びかかりつけ医や最寄りの医療機関に電話連絡のうえ御相談く
ださい。
なお、相談する医療機関に迷う場合は、熊本県発熱患者専用電話番号（0570-

096-567）」まで相談ください。
３  随時状況の変化や対応については学校安全・安心メール及びホームページでお
知らせいたします。保護者の皆様は、必ずメール及びホームページの確認をお願
いします。

４  何か御不明な点がございましたら、下段の連絡先にお問い合わせください。
特に、平日の午後６時以降（冬季休業期間中は午後５時以降）及び土曜日と日曜

日については、菊陽町教育委員会公用携帯に連絡ください。

菊陽町立菊陽中部小学校       ＴＥＬ ２３２－２００１
菊陽町教育委員会学務課       ＴＥＬ ２３２－４９１８
教育委員会公用携帯電話       ＴＥＬ ０８０－８５６０－８４５０